
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

986.

Na osnovu člana 29 stav 2 Zakona o zaštiti od negativnih uticaja klimatskih promjena ("Službeni list CG", broj
73/19), Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽEM NAČINU I POTREBNOJ DOKUMENTACIJI ZA IZDAVANJE
DOZVOLE ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI UGRADNJE, ODRŽAVANJA

I/ILI POPRAVKE KAO I ISKLJUČIVANJA IZ UPOTREBE OPREME I
PROIZVODA KOJI SADRŽE SUPSTANCE KOJE OŠTEĆUJU OZONSKI

OMOTAČ ILI ALTERNATIVNE SUPSTANCE

("Službeni list Crne Gore", br. 082/21 od 29.07.2021)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se bliži način i potrebna dokumentacija za izdavanje dozvole za obavljanje

djelatnosti ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i isključivanja iz upotrebe opreme i proizvoda koji sadrže
supstance koje oštećuju ozonski omotač ili alternativne supstance.

Član 2
Ovaj pravilnik primjenjuje se na pokretne i nepokretne rashladne i klima uređaje i aparate i sisteme za gašenje

požara.

Član 3
Dozvola za djelatnost ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i isključivanja iz upotrebe pokretnih i nepokretnih

rashladnih i klima uređaja koji sadrže supstance koje oštećuju ozonski omotač ili alternativne supstance izdaje se na
zahtjev pravnog lica odnosno preduzetnika koji sadrži podatke o:

- podnosiocu zahtjeva (ime i prezime odnosno naziv, matični broj, adresa, broj telefona/faksa, elektronska
pošta);

- zaposlenom licu/licima koji obavljaju djelatnost ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i isključivanja iz
upotrebe pokretnih i nepokretnih rashladnih i klima uređaja koji sadrže supstance koje oštećuju ozonski
omotač ili alternativne supstance koji su stručno osposobljeni;

- stručnoj spremi za zaposlene;
- o uređaju/opremi za prikupljanje i/ili recikliranje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili alternativnih

supstanci;
- o cilindrima za prikupljenje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili alternativnih supstanci.
Uz zahtjev iz stava 1 ovog član prilaže se sljedeća dokumentacija:
- dokaz o upisu u Centralni registar Privrednih subjekata;
- kopija ugovora o radu zaposlenog koji obavlja djelatnost ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i

isključivanja iz upotrebe pokretnih i nepokretnih rashladnih i klima uređaja koji sadrže supstance koje
oštećuju ozonski omotač ili alternativne supstance;

- kopija diplome za zaposleno lice/lica (srednja ili visoka stručna sprema mašinskog ili tehničkog smjera);
- dokaz o stručnoj osposobljenosti zaposlenih lica za pravilno rukovanje i servisiranje rashladnih i klima

uređaja;
- popis opreme i uređaja za prikupljanje i/ili recikliranje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili

alternativnih supstanci i cilindara sa potrebnim podacima;
- ovjerena izjava podnosioca zahtjeva za izdavanje dozvole iz stava 1 ovog člana kojom potvrđuje da posjeduje

opremu i uređaje i cilindre za prikupljanje i/ili recikliranje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili
alternativnih supstanci (uz koju dostavlja i račun, izvod iz knjige osnovnih sredstava ili drugi dokaz o
vlasništvu opreme);

- dokaz o uplati administrativne takse.

Član 4



Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Dozvola za djelatnost ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i isključivanja iz upotrebe aparata i sistema za
gašenje požara koji sadrže supstance koje oštećuju ozonski omotač ili alternativne supstance izdaje se na zahtjev
pravnog lica odnosno preduzetnika koji sadrži podatke o:

- podnosiocu zahtjeva (ime i prezime odnosno naziv, matični broj, adresa, broj telefona/faksa, elektronska
pošta);

- zaposlenom licu/licima koji obavljaju djelatnost ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i isključivanja iz
upotrebe aparata i sistema za gašenje požara koji sadrže supstance koje oštećuju ozonski omotač ili
alternativne supstance koji su stručno osposobljeni;

- uređaju/opremi za prikupljanje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili alternativnih supstanci.
Uz zahtjev iz stava 1 ovog člana prilaže se sljedeća dokumentacija:
- dokaz o registraciji kod organa državne uprave nadležnog za poslove zaštite od požara;
- kopija ugovora o radu zaposlenog koji obavlja djelatnost ugradnje, održavanja i/ili popravke kao i

isključivanja iz upotrebe aparata i sistema za gašenje požara koji sadrže supstance koje oštećuju ozonski
omotač ili alternativne supstance;

- dokaz o stručnoj osposobljenosti zaposlenih lica;
- popis opreme i uređaja za prikupljanje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili alternativnih supstanci sa

potrebnim podacima;
- ovjerena izjava podnosioca zahtjeva za izdavanje dozvole iz stava 1 ovog člana kojom potvrđuje da posjeduje

opremu i uređaje za prikupljanje supstanci koje oštećuju ozonski omotač i/ili alternativnih supstanci (uz koju
dostavlja i račun, izvod iz knjige osnovnih sredstava ili drugi dokaz o vlasništvu opreme);

- dokaz o uplati administrativne takse.

Član 5
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 01-83/115
Podgorica, 23. jul 2021. godine

Ministar,
prof. dr Ratko Mitrović, s.r.


